REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collakn, Tel: 0800 9999, Eebsite:geé.hidaa.pov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

né ILOKPKI

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekt] deklarues (zyrtari) g€ fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private té tij, t&€ bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve
madhoré, n€ bazé t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Anétar i Késhillit té Larté Gjyqésor

Institucioni dhe adresa

Késhilli i Larté Gjygésor, Blvd.Zogu I, Tirané

Data ¢ emérimit né& detyré Data ¢ dot€zimit t& dcklaratés

12.12.2018 09.01.2019

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké | i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit (&€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risg, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, g€ ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté,

Nénshkrimi i subjektit deklarucs
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' DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqip&risé, t& zot&ruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fEémijét né moshe madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Lloji i pasurisé: Apartament. Sip. 104 m Cmimi i blerjes: 16.200.000
| . ~ Njé&sia | (gjashtémbédhjeté milioné ¢

Administrative rang. ZK Vit i | dyqind mijé) leké.
krijimit: 2018, Burimi 1 krijimit: Kontraté shitblerje
¢ 21.02.2018, Notere

_Tirané.

Lloji i pasurisé: Apartament. Sip. 68 m’. Adresa: Rruga | Cmimi i blerjes: 25.000
Himar&. | (njézeté e pesé mijé) euro.

Vit 1 krijimit: 2015, Burimt 1 krijimit: Kontraté

shitblerje o , dat& 11.09.2015,

Notere Tirané.
Lloji i pasurisé: Aré. Sip. 11000 m”. Adresa: Vlera: 3.685.000 (tre

_ Durrgs. Viti i krijimit: 2013, Burimi | milioné e gjashtéqind e
i krijimit; Kontrat& dhurimi _ tet&dhjeté e pesé mijé) leke.

dat& 11.04.2013. Note firéné. (Bazuar né VKM nar.514, date 30.7.2014,
’ “Pér miralimin e vlerés s¢ pronés pér

secilin gark (¢ Repubhkes sé Shqipérise™)

Lloii i pasurisé: Autoveturg, = , Nr.shasisé | Cmimi i blerjes:
, Mercedez Benz C200CDI. Viti i | 4,000 (katér mijé) euro.
krijimit: 2008. Burimi i krijimit: Kontraté shitblerje me
;, Mynih, Gjermani.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n€ regjistrat publik¥, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Keodit Civil;

c) sendet me vler# t¢ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht¢ sistemit bankar, né tHogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né

huadhénie, né lekg ose n& valuté t€ huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotgson deklarimin pér heré t& parg, nuk mund & mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) mition leké. Depozitimi n& institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi
vlerén 1.5 (njg presje pesé) milion leké &shté i detyruesh&m perpara dorézimit t& deklaratés s€ interesave private né
ILDKPKI.

Nése ky format éshié | pamjafiveshem, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje (€ tif.
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| Lloji i pasurisé: Apartament. Sip. 92.5 m”. Adresa: Rruga

| 5. (¢mimi i blerjes: 100%
Njésia Administrative , | 70.000 (shtatédhjeté mijé)
Tirang. Viti i krijimit: 2007. Burimi 1 | dollar& amerikan.
krijimit: Kontraté_shithlerie
daté 09.02.2007, , Tirang.
6. | Lloji i pasurisé: Garazh. Sip. 20.4 m’. Adresa: Rruga | Cmimi i blerjes: 100%
' j€sia Administrative | | 7, | 15.000(pesémbeédhjeté mijé)
Tirang. . Vitn i krijimit: 2007, Burimi i krijimit: | euro.
Kontraté shitblerie , daté
31.01.2007, i, Tirang.
7. | Llogari bankare. Nr. | Gjendja e llogaris€ né& datén 100%
Llogarisé Burimi i krijimit: T& ardhura nga | 20.12.2018:
puna si Zv.Dekan i Fakultetit t&¢ Drejt&sisé t&¢ UT, lektor | 526,088.58  (peséqind e
né Shkollén e Magjistraturés, ekspert ligjor. njézeté e gjashte mije e
tetédhjeté e teté presje
pesédhjeté e tetd) leke.
8. | Llogari bankare. ) Nr. | Gjendja e logarisé né datén 100%
5 Burimi t krijimit: T& ardhura nga | 20.12.2018:
puna si Zv.Dekan | Fakultetit t&¢ Drejtésisé t€ UT, lektor | 17,915.68 (shtatémbédhjeté
né Shkollén e Magjistraturés, ekspert ligjor. mijé e  néntéqind e
pesémbédhjeté presje
gjashtédhjeté e tet€) dollaré
| amerikan.
| 9. | Llogari bankare. Nr. | Gjendja e llogarisé né datén 100%
Burimi 1 krijimit: T€ ardhura nga | 20.12.2018:
puna si Zv.Dekan 1 Fakultetit t&¢ Drejtésisé t¢ UT, lektor | 372.10 (treqind e
né Shkollgn e Magjistraturés, ekspert ligjor. shtatédhjeté e dy presije
dhjet&) euro.
| 10. | Llogari bankare depozité kursimi, Gjendja e llogarisé né datén 100%
3urimi i krijimit: T€ | 20.12.2018:
ardhura nga puna si Zv.Dekan i Fakultetit t& Drejtésisé té | 5,070.56 (pes¢ mijé e
UT, lektor n& Shkollén e Magjistraturés, ekspert ligjor. shtatédhjete presje
pesédhjeté e gjashté) dollaré
amerikan.
11. | Llogari bankare garanci pér kart€ krediti VISA. Shuma e garancisé: 160%
: _ . Burimi i | 400,000.00 (katérgind mij€)
krijimit: T€ ardhura nga puna si Zv.Dekan i Fakultetit t& | leké
Drejtésisé t& UT, lektor n& Shkollén e Magjistraturés,
. ekspert ligjor.
12. | Llogari bankare. Nr. Llogarisé | Gjendja ¢ llogarisé né datén 100%

urimi i krijimit: T& ardhura nga puna si ekspert
ligjor.

ara Fillimit 1€ Detvrés”

20.12.2018:

19,404.73 (néntémbédhjeté
mijé e katérqind e katér
presje shtatédhjeté e tre)
dollarg amerikan.

!
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13+ | Llogari bankare. : | Gjendja e llogarisé né datén 100%
Burimi i krijimnit: T¢ ardhura nga puna si | 20.12.2018:
ekspert ligjor. 3,860.32 (tre mijé e tetéqind
e  gjashtédhjeté  presje
tridhjeté e dy) euro.
(4. | Llogari bankare. ~. Llogarisé | Gjendja e llogarisé n€ datén 100%
<. . <.o. o Burimi 1 krijimit: T& ardhura nga puna si | 20.12.2018:
ekspert ligjor. -6.87 (minus gjasht& presje
tetédhjeté e shtatg) dollaré
amerikan.
5. | Llogari bankare. 1} _ Gjendja e llogarisé: 100%
Nr.  Llogaris¢ | 72,00 (shtatédhjeté e dy)
1€ ardhura nga puna si jurist, | leké.
Studio Ligjore “Nexhi”, Rruga “Urani Pano”, Tirané.
16. | Gjendje n& Cash jashté sistemit bankar. Burimi i krijimit: | Vlera: 280,000.00 (dyqind e
Kursime familjare. tetédhjeté mij&) leké.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurit& ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 lekg,

¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& logari rrjedhése, n& depozité, né bono

thesari dhe né huadhé&nie, né lek& ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion leké. Depozitimi ng institucionet
bankare i giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj¢ presje pesg) milion lek¥, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Neése ky format &shié i pamjaftueshém, vazhdoni (¢

> ky format Eshié i ~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
plotésoni né kopje 1€ tij, . 7
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qgllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje ng ¢do organizaté tjetér; t€ subjektit, bashké&shortit/es,
bashk&jetuesit/es dhe f€mijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t&

punés s& vitit t& deklarimit.

| T¢ ardhura nga puna me koh& t& plot& si Zv. Dekan, Fakulteti i
| Drejtésisé t& UT. Adresa: Rruga Milto Tutulani, Tiran€. Institucion i
| Arsimit t& Larté. Angazhimi: M&simdhénie dhe detyra administrative.

me 1jale)

1.820.925 (nj¢  milion e
tetéqind e njézett mijg e
néntéqind e njézeté e pesé)
lekg.

| Té ardhura nga puna me koh& t€ pjesshme si Lektor, Shkolla e
Magjistraturés. Adresa: Rruga e Elbasanit, Tirang. Institucion arsimor
publik, i pavarur, realizon trajnimin fillestar dhe vazhdues t&
giyqtaréve dhe prokuroréve, si dhe t& profesioneve t&€ tjera ligjore.
Angazhimi: Mgsimdhénie.

32.094 (tridhjeté e dy mijé e
néntédhjeté e katér) leké.

Té ardhura nga puna me kohé& t& pjesshme gjaté shkolleés veore si
| Lektor, Ludwig Boltzmann Institute. Adresa: Renngasse 6-8, 1010
| Wien, Austria. Institucion kérkimor i Universitetit t& Vijen&s pér
| mbrojtjen e (€ drejtave & njeriut. Angazhimi: M&simdhénie.

233.33 (dyqind e tridhjeté e tre
presje tridhjeté e tre) euro.

| Te ardhura nga puna me kohé t& pjesshme si Ekspert Ligjor pér
shogéringé “Sogerom SA”. Adresa: 196 Rue de Beggen, 1220

| Luxembourg. Shérbime konsulence ndaj Komisionit t& Bashkimit

- | Evropian pér hartimin, vlerésimin dhe zbatimin e projekteve.
| Angazhimi: Ekspert ligjor pér Zhvillimin e Q&ndrueshém (& Burimeve
Natyrore dhe Aftésive Ripért&ritése. Projekti
| EuropeAid/138778/DH/SER/multi, Delegacioni i Bashkimit Evropian
| n& Shqipéri.

[5.626 (pesémbédhjeté mijé e
gjashtéqind e njézeté e gjashté)
euro.

T€ ardhura nga puna me kohé t& pjesshme si Ekspert Ligjor pér OJF
| mjedisore “Connecting Natural Values and People” (CNVP). Adresa:

| Rruga Sulejman Delvina, Zayed Business Centre, Kati 7, Tirang.
| Angazhimi: Hartimi i projekligjit “Pér Pyjet”.

289.836 (dyqind e tetédhjeté e
nénté mijé e tet€qind e tridhjeté
e gjashté) leke.

| T€ ardhura nga giraja e apartamentit né pron&si private. Adresa:
Nj&sia Administrative
Tirané.

2.730 (dy mijé e shtatéqgind e
tridhjeté) euro.

| Té ardhura nga puna me koh& t€ pjesshme si jurist, Studio Ligjore
1 “Nexhi”, Rruga “Urani Pano”, Tirané.

“Para Fillimit t& Detyrés™

7,581.00  (shtaté mijg e
peséqind e tetédhjeté e njé)
leké.




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financtare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) gé
ekzistojng brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t& mbetura ende pa u shlyer deri n& datén e fillimit
né detyré t€ subjektit deklarues.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen ng
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nese ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni ¢
plotésoni né kopje 1€ tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: géé.hidaa.gov.al. E-mail: info@@hidaa.gov.al

Ve Nr. i
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né i

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
q¢ mbartin detyrimin pér deklanm né& bazé t& nenit 22 t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 "Peér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare ¢ ¢ zgjedhurve dhe 1 disa
népunésve publiké 7, 1 ndryshuar, pér pasurité q&€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NEg bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lartg¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sg, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasuritg, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né¢ emé&r dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Junida Thanas Muharremaj, bashkéshortja
Emér, Atési, Mbiemér

e Subjektit Erjon Vezir Muharremaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar n€ emrin tim X
Nuk disponoj pasuri ve¢mas t€ regjistruar né emrin tim [ ]

Dekluroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété b T R R T ST ST s 3
dokument jané ¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar . _Emri, M!Jlemrl',iNéDShk‘mmj,leperso'mtw lidhur
asgié qé nuk éshié e vérieté, funiole A7, bap0e »-,,7' — /""f’ =

= C 7
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jasht& territorit t€ Shqipéris€, t€ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Lloji i pasurisé: Apartament. Sip. 104 m”. Adresa:

Jjésia Administrative Nr.
! Viti 1 krijimit: 2018, Burimi i
krijimit: Kontraté shitblerje , daté

21.02.2018, Tirang,

bletjes: |

Cmimi i
16.200.000
(gjashtémbédhjeté
milioné ¢ dygind mijé)
leké.

Llogari bankare. Nr.
Llogarisé Burimi i krtjimit: T€ ardhura nga
puna si mé&suese né gjimnazin “Qemal Stafa”, Tirang.

Gjendja e llogarisé né
datén 20.12.2018:

163,992.77 (njéqind e
gjashtédhjeté e tre

mij¢ ¢ néntéqind e
néntédhjete e dy
presje shtatédhjeté e
shtatg) lekg.

Gjendja e Hogarisé né
datén 20.12.2018:
-17.19 (minus
shtatémbédhjeté presje

néntémbeédhjete) leks.
Vlera: 20,000.00

njézeté mije) leke.

bankare. Banka Nr. Llogarisé:
Burimi 1 krijimit: Té&
ardhura nga puna si mésuese né gjimnazin “Qemal Stafa”,

Tirané.

Llogari

Gjendje né Cash jashté¢ sistemit bankar. Burimi i krijimit:
| Kursime familjare.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢} sendet me vler# t& vecanté mbi 300 000 leké,;

¢) vlerén e aksioneve, té tetrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie,

né lek& ose n& valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér herd t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesg) milien lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pes€) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit (&
deklaratés sé interesave private né IJLDKPKI.

Neése ky format éshié | pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime n&€ organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjes€émarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés (¢ subjektit deklarues.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
et].,) q€ ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t€ subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

M ubgitems
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‘Informacion né ndihmén tuaj;

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t¢ zyrtaréve dhe
perscnave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi & cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

o Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té

zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar.
e Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” | ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t& plot&sohet nga zyrtari
qé fillon pung né njé nga funksionet g& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né& rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i mé&parshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi perfshin pasuring e subjektit dhe té familjes sé€ tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fEmijéve
né moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashké&jetuesit/es &shté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emé&r t& vet dhe i bashkélidhet dekiaratés s& personit q€ ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet n& ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té tidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorgzohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t& detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t2 plotéschet nga pjesétarg tg
familjes (bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve n& mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né¢ bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité gq&
dispongjné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesija, fémijér né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim 1€ interesave private nd Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.
NEg ¢do rast, personi i lidhur &ht& i detyruar t& plot&sojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara n& emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vet#m né rastet
kur personi j lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.
Kujdes: T& gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashké&ietuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t& cilét behen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin p#r heré t& parg, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojné gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar mbi shumé&n 1.5 (nj¢ presje pesé) milion lekg.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion Lek&, &shté i
detyruesh&ém pérpara dorézimit t& deklarat&s s& interesave private ng [ILDKPKI.
Bashké&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje t& letérnjoftimit (kartés s&
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&etuesin/en, fémijét né mosh& madhaore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje té pasaportés ose té certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n& afat
dhe pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij&) lek deri n& 500 000 (pesé¢qind mij&) leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyriari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga perseni i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet (¢ nénshkruhen, né ¢ kundért deklarata do 12
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Lart# t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, infof@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet 1& publikohen sipas ligjit.
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